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یاد  د  اشت

تحولات اخیر پیرامون برجام نشان می دهد که اکنون 
شــرایطی بین ایران و آمریکا وجــود دارد که تنش ها 
حداقل تشدید نمی شوند و در موقعیتی قرار داریم که 
دو طرف در حال ارزیابی یکدیگر برای ورود احتمالی به 

مرحله بالاتر هستند. لذا مذاکرات وجود دارد...

ایران و آمریکا در مرحله  مهار  تنش

 هرچند تورم دو رقمی در طول سال های بعد از انقلاب 
جز چند سال همواره در ایران وجود داشته است اما در 
برخی سال ها و در دولت های گوناگون نرخ تورم به شدت 
افزایش پیدا کرده است. اخیرا برخی منابع آماری اعلام 

کرده اند که تورم در ایران خصوصا ...

کنترل تورم نیازی جدی
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سیدمحمد خاتمی: 
 
عفت با حجاب 
یکی نیست
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هجمه ها به محمدجواد ظریف ادامه دارد

خیالتانراحت،کاندیدانمیشوم

آرمان ملی: نقش محوری بانک ها در نظام اقتصادی کشور نیازمند حضور مقتدرانه بانک مرکزی در حوزه نظارتی بر 
بانک هاست و این مهم نیز نیازمند استقلال واقعی بانک مرکزی است که به گفته کارشناسان با وجود رسانه ای شدن 

خبر افزایش اختیارات بانک مرکزی هنوز فرصتی برای عملیاتی شدن نیافته است...

آرمان ملی:  چند مدتی است که بحث انتخابات مجلس دوازدهم در 
پایان سال جاری و نحوه و چگونگی مشــارکت مردم در این انتخابات 

نقل بسیاری از محافل است ...

در بارندگی های اخیر تنها 
در دو روز 59 نفر مصدوم و 7 نفر فوت شدند

خسارت های 
سیلاب بهاری

صفحه 9

»آرمان ملی« »نه« به »توافق موقت« و احیای برجام را بررسی می کند؛ 

بازی دادن افکار عمومی
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   دیاکو حسینی: طرفین به دنبال مدیریت فضا هستند نه بازگشت به توافق
   نماینده ایران در سازمان ملل: هیچ توافق موقتی برای جایگزینی برجام در دستور کار نیست

کنترل تورم نیازی جدی
 علی قنبری

 کارشناس اقتصادی
 سیدحسن موسوی چلک

فعال اجتماعی 

اعدادی را ننویسیم که تحقق نمی پذیرند 

 علی قنبری
 کارشناس اقتصادی

 حامد روشن چشم 
کارشناس مسائل سیاسی 

هوش مصنوعی در ساختار دفاعی کشور 

 یوسف مولایی
کارشناس مسائل بین الملل

500 خودرو در تهران خسارت جدی دیدند

 هواشناسی برای 22 استان وضعیت هشدار نارنجی یا 
قرمز صادر کرد

تردد و اسکان موقت در اطراف رودخانه ها ممنوع شد

   عکس:  عیسی فتحی

ما از جامعه  عفیف 
حمایت می کنیم

دولت حجیم منبعی برای پرداخت حقوق کارمندان دارد؟

معرفی وزیر بازرگانی؛ هفته آینده
نماینده مجلس: تفکیک هیچ مشکلی را حل نمی کند

»آرمان ملی« خلأهای قانونی و عملیاتی بانکداری را بررسی می کند؛ 

ضعف بانک مرکزی و تخلفات بانک ها 
بانک مرکزی در خصوص واگذاری اعتبارات به برخی از شرکت های خصوصی حریف برخی شرکت ها 

نمی شود و این مسأله نشات گرفته از ضعف بانک مرکزی است و نه چیز دیگر

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

تاملی بر قوانین برنامه توســعه اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران از قانون برنامه سوم الی ششم نشان می دهد 
که موضوع زنان سرپرســت خانوار در اکثر این قوانین و حتی قانون 
احکام دائمی برنامه های توسعه مصوب سال 1395 هم آورده شده 
اســت. در لایحه برنامه هفتم توســعه که در برخی از بندهای مواد 
مختلف به آن به طور مستقیم یا غیرمســتقیم اشاره شده است. از 
جمله در بند »د« ماده 170 یا بنــد »ی« ماده 179 به تدوین طرح 
جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار اشــاره شده است که از 
نکات جالب توجه این است که در ماده 170 معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری مســئولیت تدوین طرح را دارد. در ادامه در ماده 
179 همین لایحه وزارت کشور مسئولیت تدوین همین طرح مشابه 

را دارد. 
گویا دو دســتگاه به طور مجزا پیشــنهاد دادند و فرصت تجمیع 
پیشــنهادها وجود نداشــت یا هر دلیل دیگری که بعد از دو سال از 
تاخیر از ارسال لایحه برنامه هفتم توسعه که این فاصله بین برنامه ها 
در نوع خود کم ســابقه هم بوده اســت. در جزء دو تبصره یک ماده 
199 هم به خروج 20 درصدی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
اشاره شده اســت که احتمالا همین درصد هم مبنای تدوین طرح 
جامع زنان سرپرســت خانوار هم در کنار بقیه طرح ها قرار خواهد 
گرفت. گرچه معتقدم با توجه به تفاوت شــرایط زنان سرپرســت 

خانوار، قابلیت ها، منابع، ظرفیت ها، و... دوران طرح های جامع ملی 
در حوزه اجتماعی گذشــته و نیازمند برنامه های عملیاتی استانی و 
گاهی اوقات شهرستانی هستیم. خاطرم هست در برنامه پنجم عدد 
10 درصدی نوشته شده بود. به عنوان یک مددکار اجتماعی در حد 
بضاعت دانشی و تجربه زیسته اشاره می کنم که تحقق این 20 درصد 
با توجه به ابعاد مختلف توانمندسازی میســر نخواهد بود. در یکی 
از همایش بین المللی یکی از اســاتید در خصوص توانمندسازی یا 
 )empowerment(قدرت یابی اشاره کرده بودند که »قدرت یابی
از ریشــه واژه لاتین power به معنای قدرت دادن، اقتداربخشی، 
توانایی دادن و در اصطلاح به مفهوم فرایند کسب و توسعه قدرت و 
توانایی، دسترسی به منابع و کنترل بر زندگی خود تعریف می شود 
و به تعبیر دیگرتوانمندسازی »بسط توانایی افراد برای انتخاب های 
راهبردی وحساس زندگی شان دربستری که این توانایی پیشتر از آنها 
نفی می شد«، است. بر این اساس می توان مدعی شد که توانمندسازی 
»فرایند گذر از حالت بی قدرتی به حالت کنترل بیشــتر بر زندگی، 
سرنوشت و محیط زیست خویش« اســت. حال اگر به این تعریف 
ابعاد مختلف توانمندســازی اقتصادی، اجتماعی، روانی، سیاسی و 
معنوی را هم اضافه کنیم آیــا می توانیم 20 درصد را تحقق عینی و 
عملی و قابل سنجش ببخشیم؟ فراموش نشود که شرایط کشور از 
نظر اقتصادی، سرمایه اجتماعی که کاهش آن مشارکت و مسئولیت 
اجتماعی را هم کاهش می دهد و فقــدان یا ضعف مهارت های لازم 
برای خروج از چرخه حمایت اجتماعی و... خیلی مناســب نیست. 
گرچه خیلی خوشحال می شوم که تحقق پیدا کند ولی این 20 درصد 
واقع بینانه نیست. ضمن اینکه هیچگونه ساز و کار اجرایی هم برای 

تحقق این 20 درصد مشخص نشده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: فعالیت های موشکی جمهوری 
اســلامی ایران متعارف و مشــروع اســت. ناصر کنعانی »اظهارات 
مداخله جویانه برخی کشورهای غربی در خصوص رونمایی از موشک 
فتاح« را مردود و بی اعتبار دانست و تصریح کرد: فعالیت های موشکی 
جمهوری اسلامی ایران متعارف و دفاعی و براساس حقوق بین الملل 

کاملا مشروع است. 
کنعانی افزود: این دست از کشــورها که سابقه بلند و آشکاری در 
زیرپاگذاشــتن تعهدات بین المللی خــود در زمینه های مختلف از 
جمله آزمایش های هسته ای، رژیم عدم اشاعه و میزبانی موشک های 
هسته ای و ایفای نقش مخرب در مسائل منطقه ای و بین المللی دارند، 
حق ندارند در مورد توانمندی های دفاعی مشــروع و کاملا قانونی 

جمهوری اسلامی ایران اظهار نظر کنند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: اقدام کشورهای انگلیس، 
آمریکا و استرالیا در امضای موافقت نامه »آکس« نمونه آشکار رویکرد 
سیاســی و تبعیض آمیز قدرت های هســته ای در انتقال فن آوری و 

اورانیوم با غنای بسیار بالا به یک کشور غیرهسته ای  برخلاف معاهده 
عدم اشاعه به شــمار می رود. کنعانی از تلاش های مستمر نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی ایران و دســتاوردهای راهبردی آنان در 
تقویت بنیه دفاعی کشور تمجید کرد و آن را اقدامی درست و مؤثر در 
ایجاد بازدارندگی در مقابــل تهدیدات خارجی و دفاع از امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران توصیف کرد. موشک »فتاح« سه شنبه 1۶ 
خرداد 1۴02 با حضور رئیس جمهور و جمعی از مسئولان نیروهای 
مسلح رونمایی شــد. امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین رونمایی از این موشک گفت: 
موشکی که امروز رونمایی شد در دنیا کم نظیر است به نحوی که با 
رونمایی این موشــک ایران جزو چهار کشور دارای این فناوری شد. 
موشــک فتاح به دلیل فناوری که دارد هیچ ضد موشــکی برای آن 
وجود ندارد در حالی که برای سایر سلاح ها مانند تانک، ناو، هواپیما 
و غیره موشــک ضد آن وجود دارد و حتی برای سایر موشک ها هم 

ضدموشک هایی ساخته شده است.

 هرچند تورم دو رقمی در طول سال های بعد از انقلاب جز 
چند سال همواره در ایران وجود داشــته است اما در برخی 
سال ها و در دولت های گوناگون نرخ تورم به شدت افزایش 
پیدا کرده اســت. اخیرا برخی منابع آمــاری اعلام کرده اند 
که تورم در ایران خصوصا در بخش مربــوط به مواد غذایی 
به حدود 80 درصد رسیده اســت. این اعداد نشان می دهد 
وضعیت تورم نه تنها ملک و خودرو بلکه سفره مردم را هدف 
گرفته است. این روزها نباید گفت سفره های مردم در حال 
کوچک شدن است بلکه  برخی  شــهروندان هستند که در 
حدی تورم به آنها فشــار می آورد که شاید  فرصت انداختن 
سفره را هم نداشته باشــند. موضوع تورم و کنترل آن آنقدر 
جدی و ضروری است که شعار سال نیز کنترل تورم انتخاب 
شده اســت. هرچند کارشناســان با توجه به بودجه ریزی و 
فقدان برنامه اقتصادی واقعی هشــدار می دادند که تورم در 
سال جاری افزایشــی خواهد بود اما گویا مدیران اقتصادی 
گوششــان به این اظهار نظرهای کارشناسی بدهکار نبود و 
شد آنچه نباید می شد و با کمال تاسف  تورم در ایران در حال 
رکورد شکنی است. واقعیت آن است که دولت تاکنون از پس 
کنترل  تورم فزاینده برنیامده مگر اینکه تحولی در سیاست 
داخلی و خارجی کشور رخ دهد و ثبات اقتصادی در کشور با 
جذب سرمایه گذاری افزایش یابد که این نیز نیازمند آن است 
که امنیت سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران داخلی شکل 
بگیرد چرا که زمانی سرمایه گذاران خارجی تمایل خواهند 
داشــت که در ایران ســرمایه گذاری کنند که سرمایه گذار 
داخلی شرایط اقتصادی کشور را مناسب بداند. اقدام دیگری 
که باید در  دستور کار قرار بگیرد تا ثبات اقتصادی در کشور 
ایجاد شود و به تبع آن شاهد کاهش تورم باشیم آن است که 
مدیران دستگاه دیپلماسی کشور باید شرایطی را ایجاد کنند 
که رابطه ایران با کشورهای منطقه و اروپایی  بهبود یابد. باید 
شــرایطی در روابط بین المللی ایجاد شود که کشورها برای 
برقراری رابطه با ایران که سال هاست در آن سرمایه گذاری 
نکرده اند؛ صف کشیده و مشتاق به ســرمایه گذاری شوند. 
این مورد نیز محقق نخواهد شد مگر اینکه تحریم های علیه 
ایران که اقتصاد را گروگان گرفته اند، لغو شود. در این صورت 
است که شــاهد بهبود شــرایط  اقتصادی و کاهش تورم و 
فشار  از گرده قشر آسیب پذیر جامعه خواهیم بود اما به نظر 
می آید دولت محترم هر چند اقداماتی برای برقراری رابطه 
با کشورهای همسایه انجام داده است اما  در بعد حل مسائل 
کشور با اروپایی ها عقب است و تا زمانی که مسائل مربوط به 
تحریم ایران حل نشود نمی توانیم ثبات اقتصادی و کاهش 

تورم و رشد اقتصادی را شاهد باشیم.

بــا پیچیده تــر شــدن محیط هــای 
تصمیم گیــری، لــزوم بهره گیــری از 
تکنولوژی های جدید با هدف کنترل محیط 
بیش از پیش تعیین کننده به نظر می رسد. 
به گونه ای که با گســترش روزافزون هوش 
مصنوعی این تکنولوژی بشــری توانسته 
است گام های اساسی را برای شکل دادن به 

محیط مطلوب خوب به کار گیرد. 
بــر اســاس تجربــه تاریخی همــواره 
تکنولوژی های بشری ابتدا در اختیار تامین 
امنیت و منافع ملی در ســاختار آنارشیک 
بین المللی قــرار می گیرد و ســپس وارد 
چرخه هــای صلح آمیز و خدماتی به بشــر 
می شــوند. اکنون جهان در آستانه تحولی 
مهم و بنیــادی قــرار دارد و کشــورهای 
قدرتمند به منظور حفظ جایگاه و ساختار 
خود به شــدت بــر موضــوع هوش های 
مصنوعی تمرکز کــرده و ســعی دارند تا 
پیشــران اصلی در این تکنولوژی مهم قرار 

گیرند.
 بررسی آخرین رویدادهای دشمنان ملت 
ایران بیانگر بهره گیــری از این تکنولوژی 
برای آسیب زدن به آن هستند. برای نمونه 
طی ادعاهای اخیر رژیم صهیونیستی، یک 
مرکز مهم هوش مصنوعــی با قابلیت های 
دفاعی-امنیتی و جاسوسی در اطراف ایران 
گسترانده اســت. از طرفی دیگر آمریکا به 
طور گســترده ای ناوگان هــای جدیدی از 
ابزارهــا و پهپادهــای تهاجمــی مجهــز 
به هوش مصنوعــی در اختیــار دارد و در 
حال بهره برداری از آنان اســت. اینها تنها 
نمونه هایــی از قابلیت های هوش مصنوعی 
اســت که فقط بخش های جزیــی از آنان 
رســانه ای شــدند، این در حالی است که 
هــوش مصنوعی امروزه به صورت بســیار 
فعــال در زمینه های نظامــی، جمع آوری 
اطلاعــات، سیاســت داخلی، سیاســت 
خارجی و ســنجش تصمیمــات راهبردی 
به کار گرفته می شــود. روشــن اســت که 
آینده از آن هوش هــای مصنوعی خواهد 
بــود و نیاز مبــرم برای کشــور اســت تا 

بتوانند بــا تمرکز جــدی در این خصوص 
از آسیب پذیری ناشــی از عدم توانمندی 
 در زمینه هوش مصنوعــی کاهش دهند. 
بر این اســاس، می تــوان به جــرات بیان 
داشــت که همگرایی بین تکنولوژی های 
مختلف مانند هسته ای، موشکی، خدماتی، 
مشاوره ای و حل مسئله به واسطه هوش های 
مصنوعی همگرا و مــورد بهره برداری قرار 
خواهد گرفت. تقویــت بنیان های دفاعی 
کشور و شرکت پذیری هوش مصنوعی در 
خصوص مسائل سیاست داخلی و خارجی 
همچنین معضــلات اجتماعی بخش های 
مهمی از ضرورت و توســعه این دانش در 

آینده به شمار می روند. 
بی شــک اقتدار ملی در آینده نه چندان 
دور با توانمندی هوش مصنوعی گره خواهد 
خــورد و هرگونه کاســتی در ایــن زمینه 
می تواند ابعاد و تبعات بســیار مخربی را در 
خصوص هژمونی منطقه ای و جهانی کشور 
داشته باشــد. امروز ایران خیزهای اساسی 
بــرای نظم آفرینــی و نقش آفرینی جهانی 
برداشته است و باید در این زمینه ملزومات 
اساسی مورد سنجش و بازاریابی قرار گیرد 
تا بهترین بستر برای ملت ایران هموار شود. 
هوش مصنوعی به عنوان یکی از قابلیت های 
بی بدیل در حل مسئله، بخش مهمی از این 
اقتدار بوده و آینده کشــور می تواند با ورود 
بر این حوزه زمینه ساز اعتلای ایران گردد. 

توســعه دانش هــوش مصنوعی بخش 
مهمی از قدرت-دانش اســت که براساس 
رویکرد چارچوب هــای قدرت یک فاز مهم 
را برای غلبه بر دشمنان در سیاست داخلی، 
خارجی و دفاعی می تواند داشــته باشد. از 
این رو، مقابله با دشــمن و افزایش ضریب 
اثرگذاری سیاســت های عملیاتی کشــور 
نیازمند تعریف جدی هــوش مصنوعی در 
دستگاه و دکترین سیاسی و دفاعی کشور 
به خصوص در حوزه سیاست خارجی است 
که علاوه بــر اعتلای تکنولــوژی و دانش 
جبهه اصلی مقابله با تهدیدات دشمن نیز 

محسوب می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

فعالیت های موشکی ایران متعارف و مشروع است

سیدمحمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مشارکت حداکثری ابزار و لوازمی 
می طلبد که فعلا دیده نمی شود

   بخشی از جامعه به این نتیجه رسیده که صندوق رای 
تاثیر گذار نیست


